2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

П Р О Т О К О Л № 36
заседания комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения
от 10.10.2023г.
Место проведения:
Администрация городского округа г.Бор (г.Бор, ул.Ленина, д.97)
Присутствовали:
А.В.Боровский– глава местного самоуправления городского округа г.Бор;
О.Ю.Ершова – начальник управления социальной политики администрации городского округа г. Бор, заместитель председателя комиссии;
А.Г.Ворошилов - начальник управления ЖКХиБ, заместитель главы администрации городского округа г.Бор;
Н.Н.Грошева – начальник сектора по оказанию дополнительных мер социальной поддержки населению и общественным организациям отдела социальной политики администрации городского округа г.Бор;
Н.А.Круглова– начальник управления культуры и туризма администрации городского округа г.Бор;
С.В.Казимирова – начальник управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор;
Р.Е.Домахин – начальник управления физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор;
Ю.Ю. Стукалина – Консультант-юрист администрации городского округа г.Бор;
М.М.Никифорова – Председатель Борской организации Нижегородской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».
Н.Ю. Ковырзин – Заместитель директора ГКУ НО «Управление социальной защиты населения город Бор»;
И.В.Бекетова – председатель Общественного Совета;
Отсутствовали:
С.В.Киричев – заместитель главы администрации городского округа г.Бор, заместитель председателя;
А.В.Смирнов – Главный врач ГБУЗ НО «Борская ЦРБ»

Приглашенные:
Н.Н.Жукова – председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа г.Бор;
О.В.Беляков – руководитель ИП Беляков О.В.
         Е.А.Блохина - и.о. директора ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям города Бор»
            Е.Н. Савина – руководитель АНО Центр социальной адаптации и поддержки детей и взрослых с аутизмом и другими нарушениями развития «ПланетА»

1. Исполнение решений предыдущих заседаний комиссии.
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Управлению социальной политики администрации городского округа г.Бор (О.Ю Ершова) довести информацию о ИП О.В.Беляков до заинтересованных лиц, отвечающих за безбарьерную среду, во все структурные подразделения администрации городского округа г.Бор.
Срок до 1 декабря 2023 года
3. Начальнику управления культуры и туризма администрации городского округа г.Бор (Н.А.Круглова) организовать работу по привлечению к участию детей инвалидов в возрасте от 10 до 18 лет  в муниципальном конкурсе в номинациях: «сфера культуры и искусства» и  «сфера технического, прикладного и народного творчества».
Срок до 31 мая 2024 года

    2. Об организации работы образовательного процесса и внеурочной деятельности для детей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями  в учреждениях образования.

Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор(С.В. Казимирова) решить вопрос по разумному приспособлению МАОУ Каликинская СШ для организации учебного процесса ребенка инвалида-колясочника.
Срок до 7 ноября 2023 года

     3. Сроки реализации и исполнение мероприятий по подпрограмме «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г.Бор» в 2023 году.

Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.

    4. Об организации работы с семьями, воспитывающих детей инвалидов.

Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Управлению социальной политики администрации городского округа г.Бор (О.Ю Ершова) организовать рабочую группу по межведомственному взаимодействию Центра социальной помощи семье и детям городского округа г.Бор (Е.А.Блохина), АНО «Планета» (Е.В.Савина), Управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор (С.В.Казимирова) в работе с детьми с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями.

Срок до 31 декабря 2023 года